АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023 г. Ессентуки 112

Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания
территории) для размещения линейного объекта «Защита пос. Белый уголь от
паводковых вод р. Подкумок и Большой Ессентучек Предгорного района» на
территории города-курорта Ессентуки Ставропольского края»

   Рассмотрев письменное обращение директора государственного

казенного учреждения Ставропольского края «Управление строительного

контроля и строительства сооружений природоохранного назначения»

Чумачкова В.Ю. об утверждении документации по планировке территории

(проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Защита

пос. Белый уголь от паводковых вод р. Подкумок и Большой Ессентучек

Предгорного района» на территории города-курорта Ессентуки

Ставропольского края» в части внесения изменений в документацию по

проекту планировки территории и проекту межевания территории «Защита

пос. Белый уголь от паводковых вод р. Подкумок и Большой Ессентучек

Предгорного района», утвержденную постановлением администрации города

Ессентуки от 29.04.2019 № 654, руководствуясь п. 12 ст. 43

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575

«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков

действия документации по планировке территории, градостроительных

планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов

капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, Правилами землепользования и застройки города

Ессентуки, утвержденными постановлением администрации города Ессентуки

от 28.01.2022 № 141, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект

межевания территории) для размещения линейного объекта «Защита

пос. Белый уголь от паводковых вод р. Подкумок и Большой Ессентучек

Предгорного района» на территории города-курорта Ессентуки

Ставропольского края».

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

 3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации

города Ессентуки (Куликов И.И.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки          А.Ю.Некристов